
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 

  

  

www.cri.it 

 

 
 
 

Provvedimento n. 5 del 17 Marzo 2022 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE UFFICO ELETTORALE SPELLO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa Italiana a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n.183;  

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana allegato all’Atto costitutivo n. 3132/2134 di 

repertorio, così come modificato dapprima con atto a Ministero Notaio repertorio n. 3271, raccolta n 2232 del 

25 febbraio 2016, registrato a Roma in data 23 marzo 2016, con numero 8339, serie 1T, ed inseguito con atto 

a Ministero Notaio repertorio n. 5259, raccolta n. 3696 del 23 marzo 2018, registrato a Roma in data 27 marzo 

2018, con numero 9456, serie 1T;  

VISTO il Provvedimento del Presidente dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria, prot. n. 1263/E del 

24/04/2020, con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

- Comitato Regionale Umbria;  

VISTO il Provvedimento n. 1 del 18 gennaio 2022 con cui il Presidente Regionale CRI Umbria ha indetto le 

elezioni per elezioni per la sola carica di Consigliere Giovani del Comitato Assisi, Deruta-Torgiano, Massa 

Martana, Orvieto, Perugia, Spello e le elezioni suppletive del Consigliere del Comitato di Spoleto per il giorno 

20 marzo 2022; 

PRESO ATTO dell’impossibilità a presiedere l’Ufficio Elettorale Locale di Spello da parte del Presidente 

designato, nella persona della Vol. Valentina Ciaccini, in quanto impegnata in Missione Umanitaria Croce 

Rossa Italiana - CRISI UCRAINA, come da disposizione del Direttore Area Operazioni, Emergenza e 

Soccorsi, Dott. Ignazio Schintu, Protocollo informatico n. 2022/10505/CN/I del 16/03/2022; 

VISTO l’art.56.4 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari del Comitato della Croce Rossa 

Italiana;  

 

DETERMINA 

 

a) Di Istituire l’Uffici Elettorale Locale del Comitato di SPELLO, in sostituzione del precedente 

nominato con Provvedimento del Presidente Regionale n° 2 del 01 febbraio 2022, così come di seguito 

elencato: 

mailto:umbria@cri.it


 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 

  

  

www.cri.it 

1.   Ufficio Elettorale del Comitato di Spello composto dai seguenti soci:  

- Presidente Bucca Marco del Comitato di Spoleto 

- Segretario Fuso Giuseppina 

- Scrutatore Angeli Erika 

- Scrutatore Ruffinelli Giovanni 

Riserva: 

- Presidente Caroli Omero 

- Segretario Roscini Vitali Rositania 

- Scrutatore El Grine Hind 

 

 

b) Che gli incarichi conferiti sono svolti a titolo gratuito come previsto dall’articolo 55.2 del Regolamento 

per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana;  

 

c) Che i Presidenti dei Comitati sono invitati a mettere nelle disponibilità dei Volontari che ricoprono le 

funzioni di Presidente di Seggio in altro Comitato i mezzi al fine di facilitare gli spostamenti, per tutta 

la durata del periodo elettorale.  

 

d) Di trasmettere il seguente provvedimento All’Ufficio Elettorale Regionale, All’Ufficio Elettorale 

Nazionale ed ai Presidenti dei Comitati che avranno cura di informare tutti i Soci afferenti al proprio 

Comitato e sopraindicati. 

 

 

                                                                                                        Il Presidente Regionale 

                  Paolo Scura 

 

mailto:umbria@cri.it

